alvo da parceria sao pessoas con" deficiencia, idosa e suas familias, num total de 
aproximadamente 120 (cento e vinte) usuarios. 

Para a execucao das acOes e atividades previstas na parceria sera() 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), conforme cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho: 

Tabela — Demonstrativo dos recursos financeiros a serem repassados a Associagao de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Paraguagu Paulista (APAE), no ambito do Termo de Fomento - 2017.

[...]

CLAUSULA OITAVA — DO VALOR TOTAL DE REPASSE, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA DOTAcA0 ORQAMENTARIA DA DESPESA 

8.1. Para a execucao das acOes e atividades previstas neste instrumento, sera° 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), conforme cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho 
aprovado (Anexo I deste instrumento): 

Origem dos Recursos Financeiros Valor R$ 

Municipal 15.000,00 

Total 15.000,00 

8.1.1 Os recursos financeiros municipais serao repassados em parcelas mensais de